Брайкевич та
голова Товариства одеських лікарів М.О. Строганов. У результаті роботи
група розробила проект рішення, в якому чітко сформулювала основні
принципи, на яких повинна базуватися робота станції [68, 6].

Міська Дума на засіданні 21 травня ухвалила постанову про заснування у
м. Одесі Бактеріологічної станції, і 24 червня (11 червня за ст. ст.) 1886 р.
перша у Російській імперії бактеріологічна установа розпочала свою роботу.

Перші тижні свого існування станція розташовувалась на квартирі
М.Ф Гамалії (вул. Канатна, 14, будинок зруйновано у період другої світово!
війни), а в кінці червня перейшла у спеціально найняте приміщення по вул.